
1 
 

Kultūros projektų žiniasklaidoje finansavimo rezultatai (PAPILDOMAS KONKURSAS) 

 

Eil. 
Nr. 

Viešosios 
informacijos 

rengėjas 

Projekto pavadinimas Visuomenės 
informavimo 

priemonė 

Balų 
vidurkis 

Skirta suma Sutrumpintas projekto aprašymas 

 
 
 
 
 

1. 
VšĮ „Šiaurės 
Atėnų fondas” Avižų kioskas Šiaurės Atėnai 78,4 1400 

Planuojama skirti rubriką latvių literatūros ir kultūros sklaidai, kad Lietuvos skaitytojai 
geriau pažintų ir naujai atrastų kaimynų kultūrą per grožinius tekstus ir jų recepciją 
Lietuvos erdvėje. Suburti vertėjus iš latvių kalbos ir suteikti jiems galimybę pristatyti 
vertimus ir jų vertinimus. Siekiamas rezultatas – geros verstinės literatūros sklaida 
kultūrinėje periodikoje, o vėliau laisva prieiga, leidžianti leidinį nemokamai skaityti ir 
Lietuvoje, ir užsienyje. 

 
 
 
 
 
 

2. 

VšĮ 
„Tautodailininkų 
sąjungos fondas" 

Tautodailės raida 
šiuolaikinės kultūros 
kontekste 

Tautodailės 
metraštis 63,4 8000 

Projektas supažindina su tautodailės raida, užtikrina tradicinės kultūros tęstinumą, 
fiksuoja, populiarina tautodailės tradicijų autentiškumą. Vykdomas leidinyje 
”Tautodailės metraštis”, skirtas kūrėjams, menotyrininkams, tradicine kultūra 
besidominčiai visuomenei. Straipsnių autoriai yra etninės kultūros tyrinėtojai, 
menotyrininkai. Projekto pasiekiamumas vykdomas soc. tinkluose, viešinamas LTS 
skyriuose visuose Lietuvos regionuose, sklaida vykdoma tautodailės renginiuose 
Lietuvoje, užsienyje. 

 
 
 
 
 

3. VšĮ „Meno arena” 
Vladas Montvydas - 
Žemaitis, Etmonas, Dėdė INIT TV  68,8 7900 

TV laidų ciklas supažindina su Žemaičių apygardos rezistencine kova ir paskutiniuoju 
apygardos vadu, pulkininku Vladu Montvydu, slapyvarde Žemaitis, Etmonas, Dėdė - 
ilgiausiai išsilaikiusiu iš visų vadų Lietuvoje, tragiškai žuvusiu 1953 metais. Per 
stebuklą gyvi likę jo vaikai, partizanų ryšininkai, rėmėjai pasakoja sukrečiančią 
istoriją, kuri yra dar gyva ir šiandien itin svarbi mums, žvelgiantiems į vėl iškilusią 
grėsmę iš Rytų. 

 
4. 

UAB 
„Manifestus" Kurianti partizanų Lietuva 

Lietuvos ryto 
televizija 59 6000 

„Kurianti Partizanų Lietuva“ – dokumentinių TV apybraižų ciklas apie kūrybiškus ir 
kuriančius žmones, jų darbus ir kasdienybę įsitraukus į pokario partizaninę kovą. 

 
 
 
 
 
 

5. 
VšĮ  „Ketvirta 
Versija” Būk jam gailestingas 

Lietuvos ryto 
televizija 56,8 6000 

Laidotuvių tradicijos ir papročiai yra svarbi kiekvienos tautos kultūros dalis, o 
laidotuvių dainos - jų neatsiejamas elementas. Vilniaus krašte, kur susitinka daugelis 
kultūrų, laidotuvių dainos turi unikalią istoriją, siekiančią XVIa. Nors visuomenėje 
manoma, kad šios dainos yra liaudiškos, praeityje jos turėjo konkrečius autorius ir 
laikui bėgant patyrė transformaciją. Ekspertai pasakos apie dainų kilmę, 
transformacijas ir jų atlikimo skirtumus tarp lietuviškų ir vilnietiškų laidotuvių dainų. 



2 
 

 
 
 
 

 
6. VšĮ  „Metai“ Metų literatūros tęsiniai 

www.zurnalasmetai
.lt 81,4 5083 

Projektas „Metų literatūros tęsiniai“ sieks plėsti literatūros žurnalo ribas, reaguoti į 
literatūros lauko aktualijas – tai padės padaryti atnaujinta rubrika „Dialogas su kūrėju“ 
rašytojai, vertėjai, kritikai aptars savo pasirinkto šiuolaikinio poeto ar klasiko kūrybos 
publikacijas, o skiltyje „Litera-turai“ bus pateikiamos intertekstualios publikacijos, 
kuriose siekiama patraukliai ir naujai (iš citatų, nuorodų) aktualizuoti geriausius 
žurnalo tekstus apie pasaulinę ir lietuvių literatūrą. 

 
 
 
 
 

7. VšĮ „Tiedu" 
Kultūros tiltas. Lietuva-
Ukraina www.tie2.lt 80,8 4000 

Projektas ,,Kultūros tiltas. Lietuva - Ukraina” pristato abiejų šalių literatūrą, skatina 
skirtingų literatūrinių tradicijų dialogą. Projektas prisideda prie gilesnio kultūrų 
tarpusavio pažinimo. Tarpkultūrinio dialogo svarba šiuolaikiniame pasaulyje lieka 
viena aktualiausių ypač šiame istoriniame kontekste. Lietuva ir Ukraina turi bendros 
istorinės patirties, suformavusios bendrus tikslus ir vertybes. Kultūrinis 
bendradarbiavimas, pažįstant tradicijas, ne mažiau svarbus nei politinis. 

 
 
 

8. 
VšĮ „Lithuanian 
Shorts" 

Virtualus trumpametražio 
kino portalas „Shorts 
News” 

www.lithuaniansho
rts.com 78,4 7000 

Virtualus trumpametražio kino portalas „Shorts News” - tai specializuotas kino ir 
audiovizualinės kultūros portalas, skirtas lietuviško ir pasaulio kino aktualijoms, 
aktualiems pokalbiams su audiovizualinio lauko kūrėjais, trumpametražių filmų ir 
kino projektų apžvalgoms, kritiniams tekstams. 

 
 
 
 

9. 

VšĮ „Menų 
agentūra 
Artscape" Atvirumo genas www.artscape.lt 67 3700 

”Atvirumo genas” – „Artscape“ tekstų ciklas, kuriame siekiame supažindinti su 
kūrėjais, prisidedančiais prie Lietuvos kūltūros lauko atvirumo socialinę, kultūrinę 
atskirtį patiriančioms grupėms iš mažiausiai reprezentuojamų žmonių grupių. 
Projektas projektas stiprins ir plės erdvę dialogui, didint kultūros lauko atsivėrimą ir 
padės įsitvirtinti socialinį poveikį kuriančioms meno praktikoms. 

 
 
 
 
 

10. 
VšĮ „Savivaldybių 
žinios" 

Mažosios kultūros sostinės 
2024 Savivaldybių žinios 61,4 0 

Įgyvendinant projektą „Mažosios kultūros sostinės 2024“ bus parengti ir žurnale 
Savivaldybių žinios, jo pdf variante bei Facebook paskyroje paskelbti 5 nuotraukomis 
iliustruoti reportažai apie 2024 m. mažąsias kultūros sostines: Kamajus, Ryškėnus, 
Dubingius, Onuškį, Višakio Rūdą. Reportažuose bus apžvelgiami mažųjų kultūros 
sostinių metų renginiai, pristatyti aktyviausiai prisidedantys žmonės, apžvelgtas 
savivaldybių indėlis į jų teritorijoje esančių mažųjų kultūros sostinių veiklą. 

 
 
 
 
 

11. 
UAB ,,Jonavos 
žinios” 

Originalių straipsnių 
ciklas ,,Kulturas”: miesto 
kultūros siluetų 
apybraižos” 

www.jonavoszinios
.lt 71 0 

Originalių straipsnių ciklas ,,Kulturas: miesto kultūros siluetų apybraižos” - tai naujas 
reiškinys Jonavos miesto žiniasklaidoje, kurioje stipriai pasigendama tekstų kultūros 
temomis. Jaunųjų menininkų istorijos, įdomūs biografijos faktai ir kūrybos apžvalgos 
leis visuomenei pažinti savo krašto kūrėjus, o skaitytojams patirti naują, kultūrinės 
publicistikos skaitymo malonumą. Projektas įgyvendinamas portale jonavoszinios.lt, 
sukuriant naują rubriką ,,Kultūra”. 



3 
 

 
 
 
 
 

12. UAB „Delfi“ Nuo emocijos iki veiksmo Delfi 68,2 0 

Pasitelkdamas kultūros ir meno galią sukelti emociją, projektas „Nuo emocijos iki 
veiksmo“ siekia skatinti empatiją ir socialinę sanglaudą, paneigdamas stereotipus ir 
didindamas visuomenės supratimą apie skirtingas socialines grupes. Per drąsius ir 
nestandartinius Lietuvos menininkų ir aktyvistų projektus atskleisime opias įtraukties 
temas, tokias kaip neįgaliųjų integracija, LGBTQ teisės, lyčių lygybė, pabėgėliai ir kt., 
skatindami įtraukesnę demokratinę visuomenę. 

 
 

 
 
 
13. UAB „Lrytas"  Mano erdvė lrytas.lt 66 0 

Portalas lrytas.lt kartu su Lietuvos architektų sąjunga dešimtą kartą organizuoja 
interjero architektūros konkursą-parodą „Mano erdvė 2024“. Projektas skirtas visiems 
besidomintiems naujausiais Lietuvos architektų ir dizainerių darbais.  
Lietuvių sukurtus interjerus vertina tarptautiniai ekspertai. Steigiamos šios 
nominacijos: biuro, viešosios erdvės, namo, buto, studento ir skaitytojų.  
Projektas pasibaigia iškilmingu apdovanojimų vakaru. 

 
 
 
 

14. 
UAB „Oxymoron 
media” Paveldinis genas www.alfa.lt 65,2 0 

Projektas „Paveldinis genas“ - tai dokumentinių laidų ciklas siekiantis įprasminti, 
išsaugoti ir puoselėti UNESCO nematerialaus kultūros paveldo Lietuvos sąraše 
įrašytas tradicijas. Tai projektas, kuris simbolizuos, kad nematerialusis kultūros 
paveldas yra tarsi genetinis kodas, perduodamas iš kartos į kartą, palaikantis tautos 
kultūrinę tapatybę ir privalantis turėti tęstinumą. 

 
 
 
 

15. UAB ,,Vyzdys” 
Jaunieji Lietuvos 
fotografai kūrybos procese www.vyzdys.com  60,2 0 

Lietuvos jaunieji fotografai kūrybos procese-tęstinis projektas internetiniame portale 
www.vyzdys.com „Kūrybos galerija“, vykdomas nuo 2017 m. Ši rubrika skiriama 
šalies žiūrovams, išeiviams, gyvenantiems svetur. Tai yra nuolatinė platforma - 
internetinė portfolio, kur autoriai-menininkai gali nukreipti žiūrovus ir kuratorius 
susipažinti su savo kūryba. 

 
 
 
 
 

16. 
UAB „Naujosios 
medijos grupė" 

Vilniaus, Vilniaus regiono 
kultūra 

www.madeinvilnius
.lt 41,4 0 

Kurti unikalų turinį, versti jį dar papildomai į septynias kalbas, tai pritraukti daugiau 
auditorijos, ypač kalbančius kita kalba nei lietuvių. Skleisti informaciją, atspindinčią 
Vilniaus regiono aktualijas ir išskirtinumą, poreikius ir pokyčius, švietimo, mokslo, 
kultūros ir 
 meno procesus. Išryškinti regiono kultūros, meno, mokslo raidos potencialą ir 
perspektyvas. Fiksuoti ir viešinti etnokultūrą, skatinti, puoselėti, saugoti kultūros 
paveldą 

 
 
 
 

17. VšĮ „Šiauliai 
plius” 

Atrask su Etapliusiu: 
užmirštieji Šiaulių 
apskrities objektai www.etaplius.lt - 0 

Projektas ”Atrask su Etapliusu: užmirštieji Šiaulių apskrities objektai” skirtas 
supažindinti plačiąją visuomenę, Šiaulių apskrities gyventojus su šio krašto paveldu, 
kuris kai kuriems bus ne tik pirmą kartą girdimas ir matomas, bet ir suteiks naujų žinių 
ir potyrių apie regiono istoriją ir kultūrą. Šio projekto metu atskleisime įdomiausius ir 
netikėtus faktus apie šio krašto užmirštus objektus, kurie verti atskiro dėmesio ir turi 
didelę reikšmę krašto istorijai. 



4 
 

 
 
 
 

18. 
VšĮ  „Vilniaus 
reviu" 

Vilnius Review: lietuvių 
literatūros vertimas ir 
sklaida užsienyje 

www.vilniusrevie
w.com - 0 

Vilnius Review – šiuolaikinės lietuvių literatūros žurnalas anglų kalba, pagrindinė 
rinktinių ir profesionaliai išverstų tekstų erdvė. Žurnale ir svetainėje 
vilniusreview.com pateikiami naujausi lietuvių (ir lietuvių diasporos) prozos, poezijos, 
dramaturgijos, esė ir kitų žanrų kūriniai anglų kalba, publikuojami interviu su 
rašytojais, knygų recenzijos, kritiniai straipsniai, unikali video medžiaga. 

 
 
 
 
 

19. 
MB „Idėjos ir 
įvykiai” Menas ir pinigai 

www.artxchange.
global - 0 

Projektas skirtas meno mylėtojų ir menininkų bendruomenei, siekiant informuoti apie 
meno kūrinių kainų kilimą, paneigti ”badajančio” menininko mitus ir papasakoti 
detektyvines meno kūrinių kolekcijų istorijas. Meno vertė visada apipinta legendomis 
ir klausimais, projektas siekia supažindinti su meno rinkos ekosistema, meno vadyba 
ir rinkodara per istorijų pasakojimą, realių pavyzdžių perteikimą Žanrinė įvairovė 
(tekstinis, audio ir video turinys) leis atliepti skirtingų interesantų poreikius. 

 
 
 
 
 

20. VšĮ „Tiedu" ,Tie2.lt kine www.tie2.lt - 0 

Projektas ,,Tie2.lt kine” - kino žurnalistikos ir kino kritikos projektas, portale Tie2.lt 
pristatantis Lietuvos ir pasaulio kino naujienas, kino renginius, interviu, reportažus, 
kino istoriją bei kino recenzijas. Projektu siekiama supažindinti bei didinti auditorijos 
susidomėjimą šiuolaikiniu lietuvišku kinu, pristatyti kino industrijos atstovus, pasaulio 
ir Lietuvos kino tendencijas, kino naujienas iš tarptautinių kino renginių, kino 
aktualijas, parengtas regioninės žiniasklaidos. 

 
 
 
 
 
 

21. VšĮ „Digital Art” 
The Good Neighbour: 
2024-2025 m. laida 

 
www.thegoodneigh
bour.lt - 0 

„The Good Neighbour“ pristato užsienyje gyvenančius lietuvių šiuolaikinio meno 
kūrėjus, tyrėjus, kuratorius ir mąstytojus. Projektas siekia priartinti individualias 
išeivijos autorių kūrybos praktikas ir kūrinius prie Lietuvos kultūros lauko, originaliai 
apmąstyti egzilės, tautinės tapatybės ir fizinės bei metaforinės distancijų sąvokas. 
2024-2025 m. laidoje pristatomos autorės/iai: Eglė Vismantė, Beatričė Leitonaitė, Ieva 
Kotryna Ski, Laurynas Adomaitis, Eglė Čekanavičiūte, Austė Zdančiūtė. 

 
 
 
 
 

22. 
VšĮ „Šiauliai 
plius" 

Lietuvos dvasia – ir 
etnosporte Etaplius - 0 

Įvairiose pasaulio šalyse etnosportas reglamentuotas įstatymais, kad tautos unikalios 
tradicijos būtų perduodamos iš kartos į kartą. Lietuva ratifikavusi UNESCO 
Nematerialaus kultūros paveldo apsaugos konvenciją, kurioje tradiciniai žaidimai 
įvardinti kaip viena tokio paveldo rūšių. Todėl įgyvendinant projektą ”Lietuvos dvasia 
– ir etnosporte” supažindinsime žmones su etnosporto šakomis, istorija, pasidalinsime 
taisyklėmis ir žaidimo verte ir nauda. 

 
 
 
 
 

23. 
UAB „Biržiečių 
žodis” 

Provincijos kultūros 
žavesys ir sopuliai - ką 
turime ir ko galime netekti Biržiečių žodis - 0 

Kultūrai Biržų provincijoje reikia dėmesio, o ją galima suaktyvinti dalinantis, šviečiant 
visuomenę ir skelbiant įvairias pažiūras, pateikiant nuomonių įvairovę. 
Bandysime paneigti mitus, kad Biržų provincijoje niūru, kad trūksta kultūrinio 
išsilavinimo. Kultūra - tai būdas kurti įvaizdį, pritraukti turistų, valdžios ir investuotojų 
dėmesį. Kiekvienas kaimelis gyvena savitą gyvenimą – rašysime apie išskirtinumą ir 
vertybes, perduodamas ateities kartoms. 



5 
 

 
 
 
 
 

24. 
VšĮ  „Mados 
akademija“ 

Nacionalinės Lietuvos 
aukštosios kultūros 
populiarinimas ir 
viešinimas „ELLE 
LITHUANIA“ žurnale ir 
media kanaluose ELLE Lithuania - 0 

“ELLE LITHUANIA Kultūra” rubrika taps populiaraus kasmėnesinio žurnalo 
ilgamečiu projektu, kurio dėka aukštoji Lietuvos kultūra bus pristatyta platesnei 
visuomenės daliai, bus profesionaliai reprezentuota Lietuvos ir užsienio ELLE 
žurnaluose. Laukiamas dvigubas poveikis: labiau išprususi Lietuvos visuomenė bei 
pagalba Lietuvos menininkams pasiekti savo kūrybos pripažinimo bei teigiamo 
ekonominio poveikio. 

 
 

25. UAB „Solfega“ SOL FM savaitgaliai SOL FM - 0 

Radijo stoties „SOL FM“ savaitgaliais transliuojamos laidos, kuriomis siekiama 
padidinti klausytojų susidomėjimą įvairiomis 
temomis (istorija, kultūra, alternatyvieji menai, muzika ir kt.). 

 
 
 
 

26. 
UAB „Alytaus 
radijas“ Kultūros veidai FM99 - 0 

”Kultūros veldai”. Koks yra kultūros veidas?  Besišypsantis, susimąstęs, o gal 
sunerimęs? Kokia tai asmenybė? Reiškinys? Istorijos peizažas?  Kartu tapykime 
Dzūkijos kultūros portretus radio laidų cikle „Kultūros veldai”, kalbinant iškilias 
kultūros asmenybes, menininkus, pedagogus, kūrėjus, pasirenkančius šiam 
laikmečiui ne pačius populiariausius, tačiau be galo prasmingus, svarbius gyvenimo 
kelius. 

 
 
 

27. 
VšĮ  „Šou 
imperija“ 

Mūsų miesteliai. Istorijos 
vingiai 

Tauragės radijas 
98,2 FM - 0 

Radijo laidose Tauragės regiono (Tauragės, Šilalės, Šilutės, Jurbarko) radijo 
klausytojai bus supažindinti su kultūriškai turtingu Tauragės krašto miestelių 
kultūriniu ir istoriniu palikimu, su šiuo kraštu siejamomis garsiomis asmenybėmis ir 
architektūriniu paveldu. 

 
 
 
 

28. 

VšĮ 
„Marijampolės 
televizija" Gatvės meno pėdsakai 

Marijampolės 
televizija - 0 

Gatvės menas yra įprastas reiškinys daugumoje didžiųjų Europos miestų, tačiau ne 
Lietuvoje. Projektas ”Gatvės meno pėdsakai” galutinai padės atsakyti į visuomenėje 
vis dar kirbantį klausimą: ar gatvės menas yra menas ar vandalizmas? Kuo jis 
ypatingas ir kur yra ta trapi gija skirianti šią meno šaką nuo vandalizmo? 

 
 
 
 

29. 
UAB „Radijo 
pulsas“ Rubrika „Kultūros pulsas“ Radijo pulsas - 0 

„Kultūros pulsas” – Panevėžio kultūrinį gyvenimą nušviečianti radijo stoties „Pulsas” 
laida. Joje – įtraukiantys pokalbiai apie apie šešių miesto kultūros įstaigų veiklas, 
premjeras ir parodas, diskusijos aktualiomis kultūrinėmis temomis. Studijoje lankosi 
„Stasys Museum“, Juozo Miltinio dramos teatro, kūrybiškumo centro „Pragiedruliai“, 
Panevėžio miesto dailės galerijos, Panevėžio muzikinio teatro ir Kraštotyros 
muziejaus atstovai. 

 
 
 
 
 

30. 
UAB 
„ETAPLIUS” Dainų dainelės dainorėliai 

Šiaulių apskrities 
televizija - 0 

2024 metais TV konkursui Dainų dainelė sukanka 50 metų.TV konkursas Dainų 
dainelė padėjo atskleisti daug jaunų talentų, paliko įspaudą laureatų gyvenime. Visos 
šios istorijos tarsi laukia, veržte veržiasi, kad būtų pagarsintos, parodomos, prikeltos 
antram gyvenimui į dienos šviesą. Didelė dalis Lietuvoje žinomų atlikėjų yra kilę iš 
Šiaulių krašto. Šiaulių televizija parengs 5-ių TV laidų ciklą, atspindintį Šiaulių krašto 
dainorėlius. 



6 
 

 
 
 
 

31. 

VšĮ „ Atviros 
visuomenės 
forumas” Knygų keliu nuėję 

Marijampolės 
televizija, Šiaulių 
apskrities televizija, 
INIT TV, Balticum 
TV - 0 

Projektas ”Knygų keliu nuėję” - tai unikalus laidų ciklas teikiantis išskirtinį dėmesį 
spausdintos knygos reikšmei. Šiandien, praėjus beveik dešimtmečiui, pastebima, kad 
popierinė knyga vis dar yra vertybė, kurios sparčiai populiarėjančios technologijos 
nepajėgia išstumti iš rinkos. ”Knygų keliu nuėję” - per žinomų Lietuvos žmonių 
asmenines istorijas ir patirtis bei profesionalų pateiktus patarimus atskleis kaip iš tiesų 
gimsta popierinė knyga. 

 
 

32. VšĮ „Studija JU” 
Gyvosios istorijos. 
Čiurlionis iš arti 

Markučių dvaro 
muziejus - 0 

”Gyvosios istorijos. Čiurlionis iš arti”– tai audiovizualinis projektas, kassavaitinė 
laida, kurioje monospektaklio forma bus pasakojama Konstantino ir Sofijos meilės 
gimimo istorija Valstybės Atgimimo fone. 

 
 
 
 

33. VšĮ „Balta kreida" 
Radijo laida MC 
MERKINĖ FM99 - 0 

Laidoje aptariamos Merkinės kultūrinio gyvenimo aktualijos, pristatomos naujienos iš 
kunigaikštystės, aptariamos gyvenimo regione perspektyvos. Laidoje ekstraktuojama 
miesto savimonė, liečiamos politikos, geografijos bei šiuolaikinio meno temos. Laidą 
veda istorikas, archeologas dr. Žygimantas Buržinskas ir multidisciplininių menų 
kūrėjas Algimantas Rokas Černiauskas. 

 
 
 
 
 
 

34. 
VšĮ „Kūrybinė 
komanda" 

TV laida apie šiuolaikinį 
meną LRT Televizija - 0 

TV laida apie šiuolaikinį vizualųjį Lietuvos meną skirta smalsiam žiūrovui, esančiam 
už profesionalaus meno lauko ribų. Laidos tikslas – padėti geriau suprasti šiuolaikinį 
meną ir jį populiarinti, kelti klausimus ir pademonstruoti paprastus įrankius, kuriais 
žiūrovas, galės pasinaudoti parodose, geriau suprasdamas ir reflektuodamas 
šiuolaikinį meną.  
Laidos vedėja, menotyrininkė dr.Laima Kreivytė, kiekviename laidos epizode 
kalbinanti vis skirtingą Lietuvos šiuolaikinio vizualiojo meno atstovą. 

 


